



ประกาศเทศบาลตำบลหารเทา  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.๔๑-๐๑๘  
สายอนามัยห้วยเรือ-ปากนา หมู่ที่ ๔  
ตำบลหารเทา อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง  
คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงานภาครัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและ  
เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลหารเทา ได้จัดจ้างวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการ  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.๔๑-๐๑๘ สายอนามัยห้วยเรือ-ปากนา หมู่ที่ ๔ โดยกำหนด  
รายละเอียดและราคากลางแจกแจงดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.๔๑-๐๑๘ สายอนามัยห้วยเรือ-  
ปากนา หมู่ที่ ๔  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหารเทา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๒๒,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๕๐ ตารางเมตร ทาง  
เชื่อม ๑๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๑,๓๗๐,๕๑๗.๙๖ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ บก.๐๑.....จำนวน ๘ แผ่น
  - ๕.๒ .....
  - ๕.๓ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายสมบัติ ธงไชย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  ๒. นางสาวนิภาพร สุขไกร ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
  ๓. นายอนรรตน์ คงสีปาน ตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ำประปา

บัดนี้ เทศบาลตำบลหารเทา ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว  
แล้วซึ่งเป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่+ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง  
คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงานภาครัฐ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ)



(นายจิต เพ็งพุ่ม)

นายกเทศมนตรีตำบลหารเทา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.41-018 สายอนามัยห้วยเรือ-ปากนา หมู่ที่ 4 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

### 2. รหัสสายทาง พท.ถ.41-018 สายอนามัยห้วยเรือ-ปากนา หมู่ที่ 4 ตำบลหารเทา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหารเทา / เทศบาลตำบลหารเทา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 1,422,000.00 ..... บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 275 เมตร หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650 ตารางเมตร ทางเชื่อม 100 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 ต.ย. 2567 เป็นเงิน ..... 1,370,517.96 ..... บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมบัติ ธงไชย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 อนรรตน์ คงสีปาน กรรมการกำหนดราคากลาง พนักงานผลิตน้ำประปา

7.3 นิภาพร สุขไกร กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.41-018 สายอ้อมซ้ายห้วยเรือ-ปากนา หมู่ที่ 4 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง  |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|-----------|--------|----------------------|-----------|
| 1                    | 1. งานดิน<br>1.1 งานถมป่าและขุดต่อ<br>1.1.1 งานดิน (EARTHWORK)<br>1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ<br>ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)<br>1.2 งานตัดคันทาง<br>1.2.1 งานดิน (EARTHWORK)<br>1.2.1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY<br>EXCAVATION)<br>1.2.1.1.1 งานตัดดิน (EARTH<br>EXCAVATION)<br>1.2.2<br>งานเกลี่ยปรับคันทางและไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ<br>1.3 งานดินคันทาง<br>1.3.1 งานดินถมคันทาง (EARTH<br>EMBANKMENT) จากดินตัด | ตร.ม. | 1,100.000 | 1.83         | 2,013.00  | 1.3848 | 2.53                 | 2,787.60  |
| 2                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ลบ.ม. | 93.000    | 34.00        | 3,162.00  | 1.3848 | 47.08                | 4,378.73  |
| 3                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ตร.ม. | 1,650.000 | 11.77        | 19,420.50 | 1.3848 | 16.29                | 26,893.50 |
| 4                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ลบ.ม. | 36.000    | 49.99        | 1,799.64  | 1.3848 | 69.22                | 2,492.14  |

สมบัติ รัชไชย

09 กันยายน 2567 12:39:13

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.41-018 สายถนนมิตรภาพระยะ-ปากนา หมู่ที่ 4 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                        | หน่วย | จำนวน   | ราคาต่อหน่วย | ราคาดังกล่าว | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|----------------------|----------------------------------------------------------|-------|---------|--------------|--------------|--------|----------------------|------------|
| 5                    | 1.3.2 งานดิน (EARTHWORK)                                 |       |         |              |              |        |                      |            |
|                      | 1.3.2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)                        |       |         |              |              |        |                      |            |
|                      | 1.3.2.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)              | ลบ.ม. | 275.000 | 292.44       | 80,421.00    | 1.3848 | 404.97               | 111,367.00 |
|                      | 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง                               |       |         |              |              |        |                      |            |
|                      | 2.1 งานไหล่ทาง                                           |       |         |              |              |        |                      |            |
| 6                    | 2.1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) |       |         |              |              |        |                      |            |
|                      | 2.1.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)                            |       |         |              |              |        |                      |            |
|                      | 2.1.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)   | ลบ.ม. | 28.000  | 167.77       | 4,697.56     | 1.3848 | 232.32               | 6,505.18   |
|                      | 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต                          |       |         |              |              |        |                      |            |
|                      | 2.2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) |       |         |              |              |        |                      |            |

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.41-018 สายอพนมัยห้วยเรือ-ปากนา หมู่ที่ 4 ตำบลพารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลพารเทา/เทศบาลตำบลพารเทา

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                   | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง  |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|-----------|--------|----------------------|-----------|
| 7                    | 2.2.1.1<br>งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS<br>TO CONTROL PUMPING UNDER<br>CONCRETE PAVEMENT) | ลบ.ม. | 87.500 | 748.04       | 65,453.50 | 1.3848 | 1,035.88             | 90,640.00 |
|                      | 2.2.1.1.1<br>งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND<br>CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)                   |       |        |              |           |        |                      |           |
|                      | 3. งานผิวทาง                                                                                        |       |        |              |           |        |                      |           |
|                      | 3.1<br>งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต                                                            |       |        |              |           |        |                      |           |
|                      | 3.1.1 งานผิวทาง (SURFACE<br>COURSES)                                                                |       |        |              |           |        |                      |           |
|                      | 3.1.1.1<br>งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต<br>(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT)              |       |        |              |           |        |                      |           |

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.41-018 สายถนนชัยวิทยเรือ-ปากนา หมู่ที่ 4 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลหารเทา

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาด่วน   | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|------------|--------|----------------------|--------------|
| 8                    | 3.1.1.1.1<br>ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา<br>.....ชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 1,750.000 | 419.56       | 734,230.00 | 1.3848 | 581.00               | 1,016,761.70 |
| 9                    | 3.1.1.1.2<br>รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION<br>JOINT)                                                         | เมตร  | 24.000    | 319.58       | 7,669.92   | 1.3848 | 442.55               | 10,621.30    |
| 10                   | 3.1.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง<br>(CONTRACTION JOINT)                                                            | เมตร  | 145.000   | 176.13       | 25,538.85  | 1.3848 | 243.90               | 35,366.19    |
| 11                   | 3.1.1.1.4 รอยต่อตามยาว<br>(LONGITUDINAL JOINT)<br>5. งานบัตเด็ค                                                  | เมตร  | 292.000   | 61.92        | 18,080.64  | 1.3848 | 85.74                | 25,038.07    |
| 12                   | 5.1 งานป้ายจราจรและป้ายโครงการ<br>5.1.1 ป้ายจราจร ต19                                                            | ชุด   | 1.000     | 2,980.00     | 2,980.00   | 1.3848 | 4,126.70             | 4,126.70     |
| 13                   | 5.1.2 ป้ายจราจร ต75                                                                                              | ชุด   | 1.000     | 2,980.00     | 2,980.00   | 1.3848 | 4,126.70             | 4,126.70     |
| 14                   | 5.1.3 ป้ายโครงการ<br>5.2 งานตีเส้นจราจร                                                                          | ชุด   | 1.000     | 2,100.00     | 2,100.00   | 1.3848 | 2,908.08             | 2,908.08     |

สมบัติ รัชไชย

09 กันยายน 2567 12:39:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.41-018 สายอ้อมซ้ายห้วยเรือ-ปากนา หมู่ที่ 4 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                             | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|-----------|--------|----------------------|--------------|
| 15                   | 5.2.1 เส้นจราจรชนิด Thermoplastic<br>paint t (สีเหลือง & สีขาว กว้าง 0.10 ม.) | ตร.ม. | 66.000 | 290.00       | 19,140.00 | 1.3848 | 401.59               | 26,505.07    |
| รวมราคากลาง          |                                                                               |       |        |              |           |        |                      | 1,370,517.96 |

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประภาคารคางงก่อสร้างโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พท.ถ.41-018 สายอณานิยมห้วยเรือ-ปากนา หมู่ที่ 4 ตำบลหารเทา    ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา

  
( อนุรัตน์ สุขปาน )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( สมบัติ ชงไชย )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( นิภาพร สุขไกร )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

